ИЖЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПИЖАНСКОГО РАЙОННА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

17.12.2020                                 № 31/134

д. Павлово

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Ижевское сельское поселение

Пижанского района Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом муниципального образования Ижевское сельское поселение

Пижанского района Кировской области, Ижевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Ижевское сельское поселение Пижанского района Кировской

области, утвержденное решением Ижевской сельской  Думы от 326.11.2013

№ 10/40 (с изменениями от 24.11.2014 № 24/90, от 12.08.2015 № 29/109,

от 13.11.2015 № 31/127, от 28.06.2018 № 10/52, от 24.10.2018 № 13/62)

следующие изменения:

1.1. Статью 6 «Прогнозирование доходов» изложить в следующей

редакции:

«Статья 6. Прогнозирование доходов

Доходы бюджетов бюджетной системы Ижевского сельского

поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического

развития  Поселения, действующего на день внесения проекта решения о

бюджете поселения в Ижевскую сельскую Думу (проекта решения о бюджете

в представительный орган поселения), а также принятого на указанную дату

и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде

законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства

Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов

Кировской области и муниципальных правовых актов представительного

2

органова муниципального образования, устанавливающего неналоговые

доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

1.2. Статью 8 «Внесение изменений в муниципальные правовые акты в

части изменения доходов бюджетов бюджетной системы Поселения»

изложить в следующей редакции;

«Статья 8. Внесение изменений в муниципальные правовые акты в

части изменения доходов бюджетов бюджетной системы Поселения

1. Решения о внесении изменений в муниципальные правовые акты о

налогах и сборах, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной

системы Поселения, вступающие в силу в очередном финансовом году и

плановом периоде, должны быть приняты на дату внесения проекта решения

о бюджете муниципального посления в Ижевскую сельскую Думу.

2. Положения решений, приводящих к изменению общего объема

доходов бюджетов бюджетной системы Поселения и принятых после

внесения проекта решения о бюджете Поселения на очередной финансовый

год и плановый период в Ижевскую сельскую Думу, учитываются в

очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий

финансовый год и плановый период в части показателей текущего

финансового года.».

1.3. Часть 2 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета Поселения составляется администрацией

Поселения в установленном им порядке, в котором определяются

ответственные исполнители, порядок и сроки работы над документами и

материалами, необходимыми для составления проекта бюджета Поселения, а

также обязательные для одновременного представления с проектом решения

о бюджете Поселения.».

1.4. В части 1 статьи 23:

1.4.1. Пункт 8 признать утратившим силу.

           1.5. Часть 7 статьи 35 дополнить предложением следующего

содержания:

«Предложения депутатов, предусматривающие расходы бюджета

Поселения, должны содержать указания на источники дополнительных

поступлений в бюджет Поселения и (или) о перераспределении бюджетных

ассигнований между отдельными статьями расходной части проекта бюджета

Поселения.».

         1.6. В статье 36 слова «в срок до 15 февраля текущего года» исключить.

         1.7. Статью 38 изложить в следующей редакции:

3

«Статья 38. Лицевые счета для учета операций по исполнению

бюджета Поселения

1. Учет операций по исполнению бюджета Поселения, осуществляемых

участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями, другими юридическими лицами, не

являющимся участниками бюджетного процесса, сведения о которых

включены в реестр участников бюджетного процесса, а также юридических

лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, производится на

лицевых счетах, открытых в финансовом управлении администрации

Пижанского района, если иное не установлено федеральными законами.

2. Учет операций по исполнению бюджета поселения, производимых за

счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое

назначение, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации.».

1.8. Статью 44 изложить в следующей редакции:

"Статья 44. Публичные слушания по годовому отчету об исполнении

бюджета Поселения

Публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета

Поселения проводятся администрацией Поселения после представления

годового отчета об исполнении бюджета Поселения за отчетный год в

Ижевскую сельскую Думу.

Публичные слушания проводятся в заочной форме путем размещения

годового отчета об исполнении бюджета Поселения за отчетный год, а также

документов и материалов, указанных в статье 43 настоящего Решения, на

официальном сайте муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области не позднее трех рабочих дней до

начала проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета

Поселения. Публичные слушания проводятся в срок не менее десяти

календарных дней.

Решение о проведении публичных слушаний принимается в форме

постановления администрации Ижевского сельского поселения, которое

должно содержать следующую информацию:

о сроках проведения публичных слушаний по годовому отчету об

исполнении бюджета Поселения за отчетный год;

о месте размещения годового отчета об исполнении бюджета Поселения

за отчетный год, а также документов и материалов, указанных в статье 43

настоящего Решения;

4

об электронном адресе для направления рекомендаций по годовому

отчету об исполнении Поселения за отчетный год.

Не позднее пяти рабочих дней до начала проведения публичных

слушаний на официальном сайте муниципального образования Пижанский

муниципальный район Кировской области размещается информация:

о сроках начала и окончания проведения публичных слушаний по

годовому отчету об исполнении бюджета Поселения за отчетный год;

об электронном адресе для направления рекомендаций по годовому

отчету об исполнении бюджета Поселения за отчетный год.

По итогам публичных слушаний по годовому отчету об исполнении

бюджета Поселения за отчетный год принимаются рекомендации, которые

подлежат опубликованию на официальном сайте муниципального

образования Пижанский муниципальный район Кировской области.".

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Ижевского сельского поселения

Пижанского района Кировской области и на официальном сайте Пижанского

района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Ижевской

сельской Думы                                                                                   К.В.Суевалов

Глава Ижевского

сельского поселения                                                                             В.В.Блинов